РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

27 декабря 2023 г.                                                                                             № 270-од

г. Петрозаводск

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 11 и 14 Федерального

закона от 14 июля 2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», на

основании решения регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Республики

Карелия (протокол от 16.11.2023 № 6), с целью развития системы школьного

ученического самоуправления и профориентации обучающихся ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24» (далее -  образовательная организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» в ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24».

2. Назначить куратором первичного отделения РДДМ «Движение первых» в

образовательной организации заведующего отделом воспитательной работы

Вагину К.А.

3. Провести торжественную линейку, посвященную открытию первичной

организации ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» РДДМ «Движение первых»

19 февраля 2024 года в 09.00. ч. в актовом зале образовательной организации.

Ответственные - заведующий отделом воспитательной работы Вагина К.А.

учитель-логопед Спиридонова Н.Г.

4.  Поручить Вагиной К.А.:

4.1. подготовить проект изменений в АООП с целью включения в них

деятельности первичного отделения РДДМ «Движение первых», в том

числе в рабочие программы воспитания и календарные планы

воспитательной работы, в срок до 01.04.2024;

4.2. обеспечить работу первичного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в

образовательной организации в соответствии с решением регионального

отделения Общероссийского общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение первых» Республики Карелия (протокол от

16.11.2023 №6) и уставом Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых», в том

числе работу органов первичного отделения РДДМ «Движение первых» в

образовательной организации;

4.3. обеспечить взаимодействие участников первичного отделения РДДМ

«Движение первых» в образовательной организации с работниками

образовательной организации и другими лицами в пределах компетенции

куратора;

4.4. обеспечить информирование обучающихся образовательной организации

и их родителей (законных представителей) о режиме и правилах работы

первичного отделения РДДМ «Движение первых» в образовательной

организации, в том числе посредством публикаций на официальной

странице в ВКонтакте и сайте образовательной организации, а также

посредством размещения информации на информационном стенде.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 М.Н.Кузьмина

		2024-11-18T14:02:12+0300
	Кузьмина Марина Николаевна